

19.37x22.57	1	עמוד 24	כותרת - מעריב	17/12/2012	34901726-2
רשות שמורות הטבע והגנים הלאומי - 91111					

מתחשבים גם במקרקרים



שלט האזהרה של רשות הטבע והגנים

זהירות, צפרדעים בדרך

שלט חדש שיוצב בקרוב בסמוך לגן הלאומי ירקון המשופע בבתי גידול של צפרדעים ומיני דו-חיים יתריע מפני דריסה של מינים הנמצאים בסכנת הכחדה

את אוכלוסייתם. רבים מהם מצאו את מותם אחרי שנדרסו על ידי כלי רכב שנהגיהם לא היו מודעים למלחמת ההישרדות של המינים באזור שנסעו בו. הכבישים שבאזור הגן הלאומי ירקון נחשבים ל"כבישים אדומים" של הצפרדעים. "שחרור מעיינות נוספים של הירקון על ידי חברת מקודות, שיפר מאוד בחודשים האחרונים את איכות המים באגם שבשמורה. הדבר הזה הגביר את קצב חציית הכבישים של הצפרדעים באזור", מסכם עמית. "לצערנו יש הרבה נהגים שאוהבים לנסוע מהר כדי להשפירץ מים כשהם נתקלים בשוליות, אבל הדבר הזה מסכן את בעלי החיים שמנהלים מלחמת ההישרדות. אנחנו מקווים שהשלטים החדשים יגבירו את המודעות של הנהגים לעזור לנו לשמור על בעלי החיים הללו".

אפק השתפרה השנה ביחס לשנים הקודמות. שני הדברים הללו גרמו לצפרדעים ולמיני הדו-חיים הנוספים לחציית כבישים הרבה יותר אינטנסיבית מאשר בעבר", הסביר אתמול תום עמית, מנהל הגן הלאומי ירקון העומד מאחורי היוזמה להפיק את התמרורים הייחודיים. תנופת פיתוח התש" תיות צמצמה בעשורים האחרונים ללא היכר את כמות בתי הגידול הלחים, כמו ביצות ובריכות חורף, שנהגו מהם בעבר מיני הדו-חיים והביאה אותם לסכנת הכחדה. כך למשל טריטון הפסים, צפרדע הנחלים והאילניות (מין של צפרדע), שהיו בעבר נפוצים בארץ, כמעט שנעלמו. גם הכבישים שהפרידו בין המחילות התת-קרקעיות של הדי חיים לבין בריכות החורף שהתמלאו בעונה הקרה, חשפו את בעלי החיים לסכנה נוספת שצמצמה

מאת עדי חשמונאי

לנוסעים בקרוב בסמוך לגן הלאומי ירקון צפויה הפתעה: תמרור "זהירות, צפרדעים חוצות". החורף שהגיע השנה מוקדם ביחס לשנים הקודמות הביא את אנשי רשות הטבע והגנים להמציא את התמרור החדש והייחודי שייצטרף ל-257 התמרורים המעטרים את כבישי ארצנו. התמרור החדש הוצב במספר מקומות בגן הלאומי ירקון ובסביבתו כדי להגן על הצפרדעים ומיני דו-חיים נוספים שנמצאים היום בסכנת הכחדה. "השנה בריכת החורף התמלאה חודש וחצי מוקדם יותר מהשנים הקודמות ובעצם האריכה את תקופת הפעילות של הדו-חיים בבתי הגידול הלחים. גם איכות המים בכריכת החורף ובאגם

צילום: תום עמית, רשות הטבע והגנים